
Jllcdií no dobry řezník

Mřito o 250 obyvatelích v JJut
ler okresu Neb potřebuje řezní
ka Dyla by to dobrá příležitost§3

pro řezníka a malým kapitálem ku

zbudování ti dobrého obchodu
Na dalií podrobností tažte te nížeNovinky z Llnwood

IDlk:i-v"zcicn- I I

Vi14víi tímto iii?JnMiiřjKf díky naíc vSi-- kdož Jakýmkoliv
ftjWiftolem pfJftjll ku Zdaru nflSÍ '&lmvy minulou nobotti vuficr jíořáda

'Avl&Úuí díky na(e tieeliť přijmou milí oud! Kr Jmirjftiil ra
irodiváoJ v(tij-iic- k JVcliota u ííulka ya jirod' vátií pivních Jíntkú a

Kytiil Harím-- Vaniček a Kohout za iiamáhuvé luby za nálevnou
hl ijní vři-I- dřkukm eviíd A:t4 Ta horu Nthfaka ! 4771 Jankivé
fcríiisloční mi p J v Kašparovi za vkuné vydohťiií ínfi a vzácnou

výjxmoc m Národní kapHr fíz!iifui tioiucd Ant lírázdy za vzor-

nou hodou Na konec dktij:ma vti-i- přátelům a příznivcům naim za

hojné wíčaninční m ituítí záhavy JuMé Jednou díky víeiii!

Za Tábor Myrta í '22 Královských VruU U

1'iíUAUAJM Whok
Omaha Nrh 6 áří z

ptaného udejte stáří zkuienoit a

obnos kapitáluPřfilí sobotu pořádá ivoji vý
V J Kircbmanroční zábavu Kid Katolesť MU

Dle výkazu natí banky je vidtt
že má ten nejvltil obchod co kdy
milá a vklady jiou pfei 9)ooo

Na svatého Václava dne 38

září uspořádá Katolický Díl nik u

Uartoio divadlo a po dívřdle ta
nečoí zábavu Šotrab

3— Wahoo Nebdočechů ZCbJ v síní Dartolově
1 f s

rrogram jcsi conaiyj sestava ze

Zpěvů sólových výstupů kuplctů
a divadla "Allrígbt" Představení

Ím(KtmiSt4mimHHIHafHHMH9H(#(Sťtoto bylo sehráno na pcícit ime

PfUJMíi SK ihned řádná dívka
na práci v hotelu jako j:rtdlena
Plat dobrý O dalií podrobnou!
hlite ae u Perkíns Hotel David

City Neb 6x3

~k IJMH SIC ih neTkrejíovcký

rickým výletníkům v Národním Novinky 2 Bruno Neb

Druno 5 zář

Minulý týden zavítal k nám za

divadle y J'rszer 1889 —To zase Dobrá kořalka jest zdravá1
VáS lkař vám to jiovf

budeme jednou jako doma a

hezky te oapapáme neboť oale
pomocník který ae vyná hlavní
v hotovení kalhot a vest Práceettry le už nyní radí co která

Kopald Family Whiskey
obchodní záležitostí p J J Lan
ger z VVÍlbcr bývalý kooiul v

Soliogen v Německu liylo nám
mílo několik okamžiků v přátel

přittrojí dobrého k zakousnutí stálá a plat dobrý Hlaste te it

4x3 J Moravec Wílbtr Neb
Mime mcií sebou samé výtcCnó

kuchařky a ty nim už níco dob ském hovoru ním ztráviti
){ áiurk wliikpy

Jct fUtí a j't nfará A to jnt příčinou proč
rzrhnií v ohlihé každý dr h-- l dobrá pro ro-

dinnou jxdřebu aJt dobrá kíičdftni lékařským
rébo připraví Musím přestat psát rV úterý min týden promřnilneb už dostávám "laskominy"

mládenecký stav svůj Sokol Anton Tjft ti Ar í(l ít #riVKouma pojmuv za manželku alC rJi1UItozmílý Mscáoku jsem 7 toho

potíšeo že j wá ni na mě zas
3 kvarty Kopald Family Vhiskey $2:60

I kvnrl doltrólio hliuV-lH-) vínu ziliirinn
aocIatioraBarboru Poláčkovu Podobní

uííníl j Sokol V A Šttcb kterýžjedoou vzpomněl a náramně ie
kterákoliv % nánb-dujícíc- vín!těííme na to poiipálko z toho ka Mttlrttí fcl vybratl

MíJHCATKř I'OKTpojmul za manželku slč Kmílíí G
MALAOA TOKAV HlfiCKIÍVrahátu Jest nám to ale divné že Jelínkovu z Crele Šťastní novo- -

l'Hiatuite íc dostanete 1 kvart % vfíe uvedeních vín zdar-- f
teprve teď le rozvíjí neb byl už manželé nechť přijmou srdečné ma každou objednávkou ZaSbdc expreasuí neb H"vní poukázku!

v Dee liuilding
21 rok sUrá nejstarlí ví tulili

Mu

půjčky na měsíční splátky a pří
piluje k dobru dividendy půlletní
pří 6 procentech ročně na uspoře-
né obnosy

Ufo M HultínKtr tajemník

oa rozpuknutí když od 0Í1 od oaie blahopřání Atčfftt tak nyní dřív iit-- zapíincm-t-
Tato nabídka nrpoirvft příli dlouhojíždíl liylo to smutné loučeni &T S I i 1 fámneučiní siavnost uspořádaní v

Pan Jan Codr by! skutečně pře Abie byla jednou t neivěliích a JN KOPALD & SONS Omaha Nebkvapen na svoje narozeniny svými odokáslcíích slavností kdvkolív
přáteli kteří nezapomělÍ ssebou před tím zde odbývaných Soolkv éfadovoe v Hniti ítóJ

OfccbodnícI vínem a likéry — 16 a Webster Stslev 24 ulvziu u usrtose jenoatko a sou aúčastnily se v hojném počtu
sedky zase přinesly něco k za vsuae jevno se veue nadšeni i'o

slavnosti byla zde založena téžkousnutí tak že se bavili vfiícbní

"all ríghť' Svobodná Obec k níž se přihlásilo
31 členů a členkyB PředsedouMinulou sobotu zavítali manželé

Jao Vobořílovi z Madíson do na zvolen byl br Jiří Spatz řečník
leho okolí na návštěvu svých pří br J D Haník tsj br Johanese máte s%ftel a známých poH xt Tom Duda liratří z

V oond£lí začalo včavat Abíc zlo'JŽÍ obí velkerou detu
„ - - i_ _ 1 ř i j ň

Naíe " "iva u za nanejvýše přátelskémaminky si zase oddechly

I

1

„ pobostéaí všech účastníků při
iiuuiuu neucti en inme iaxe cemž zv áfitoí vvdatní m nann

4 íl: ií — r- -
u -- v jocíii mytici eaui- - máhaly snaživé sestry
ueijj uoini v ceicm mcsie ovio Karel Masek prodal svoíí íarmu

CUÍtťU se vyčerpán unavíte-l- i se po sebe menáí prácí nevykonávají li vřechny

tělesné orgány avou činnost pravidelně trpíte li bolestí hlavy bolením v kříži

závratí a celkovou slabontí zdravý rozum vám porí že níco jest v nepořádku

—potřebujete sílívky Jste-l- í slabí po nemocí aneb následkem pokročilého víku

ocoí nc IcpÉíbo co by vás upevnilo co by vám navrátilo sílu a mládí a oži-

vilo nejen krev nýbrž i vcikeré ústrojí tělesné nežli

jako po vyhoření a potahy byly
zamluveny už na tří nedčle před

J Kašparovi z Prahy
V zdejíí obecní fikole započaloslavností Doktor Draský mél

vyučování 6 září tedy dva dnízanrjluvený koíár a Vt Faytín
později oeŽli bylo dříve ustanovegrem Faní l'aytngrová se ala

roznemohla a tu ani Frank se no btalo se tak následkem za
vádéní parního topení SEVERUVslavnosti nešťastnil t tak my

jsme dostali jejich místa Přibyli
jsme do Abie okolo dvanácté ale

Vác Blatný

Novinky z Plattsmoutb Nebuž tam bylo jako když nabije ŽIVOTNÍ14 V
Dylo natím potečením vidtt známé ~ v 8

{ !ridm
h JMf
8 úmfo

tváře z North JJcnd Morse Iliuííi Minulou nedělí 3 září usoořá- -

katolická osada vtfletjenom Kaplan tam scházel z Vti dala naic

gue iirainard a Bruno To vám znamenitě vydařil Na I BALSAMkterý se

tylo muziky na všech stranách I účastníků podobny lilpřání mnoha
Cena 75 ccntftKonečně jsme se seřadili a táhlí výlet bude opět uspořádán v ne- -o

jíme ve slavnostním průvodu ulí dělí dne 17 září jehož doufáme H
kraiané se súčastní a% nhojně nalí

Můj stařičký otec nabývá den ode dne větií
c mi v Abie do nově otevřené síně
ftádu Karel Havlíček Borovský

l%9
vá zOma lOPaní kmotra Hudečko

s
"Ačkoli náS syn byl po dlouhou dobu nemo- - O (

cen a velmi sláb Vát Životní Ualsám postavil A
jej opít na nohy Připojujeme svou vděčnost r
k ostatním" Kodína Jana Barcla X

Grecn Bay Wís X

ZCDJ DceruSka miožclň Koda
by jest u nás návitěvou Zdrží O

níly následkem užívání Valeho podivuhodného
Životního Balsámu Tento lék zdá se býti

pramenem mládí"
Marie Tvrzník Wallacc Mích

tovýcb mela příslušnou řeč a ode
se zde někol ik dní tak aby mohla Avzdala klíče bratru předsedovi K
četné své zdejSÍ přátele návitěvou ftDočekalovi Dočekal měl též pří svou poctftislušnou řeč načež otevřel sífl

NaSe česká osada vzrůstá vůči lil mmSíti se naplnila do posledního mí
hledě a s potěšením zaznamená- - O llflhOTnOhlstečka bratr J Uasík představil Noční vzduch Rychlost §Jváme že opětně vi rostla přícho ii lieMOAUOUlslavnostního řečníka Dr IŠku

staré vlaní ldem pí Dudové zekterý svojí promyšlenou řečí udr lidfiu alabopraýi
♦ Kycilielio vyieiein nemokne- - mm
i 1 1 ! 11 vi iiinriilr lírli 1

Přijela za svým manželemžel ct obecenstvo v dobrém roz Kterýž r% v kfíŽi netoť mňŽe Zřiamenatl
r I lMlctí aneb holení hlavy po-- U IKuíi l liolavoMt plic a 11

mohou bfil píivodínymaru ťo programu nastala ta dlí již zde asi rok
□án jako truhlář v

a jest zamětť 3£ že Jet v tflc nauhromáždřna ky
dílnách y&M JJ cIw Tř°iť Jxž 17U"J k ným vystavením ao

vzduchu 1 pomoci J
dráhy Jen dále tak ku předu %Z

Sevorových 1'níškůco hlavního žijme všichni voroi 8 Soverova Silítclcjako praví národovci
1

j
los Kritioár se nám odstěho K ledvin a jater

SevcrŮY Balsám

pro plíce
jet hťzptifiiým iitrážcui Uží-

vejte jej v fa í'ena 2--
í it 50c

Iirotl holostem hlavy
a neuralgii
Míjte jc vždy o ruce tt hudťte
tak abuvciii vccli uvedťiiých ho
IfMtl

val { s rodinou do Ohlahomy My

přejeme mu hojného idsru o odatrauíte Ixdettt a ixniliiít ťi tro-

jí tllcaué Ona 75 tieiitft a $12311
Vác Sypal se bude též stěho

vati do Oklshomy Skoda ho

0 nnnn AMValík byl a je dobrá dule O Žních mol by míli každý dobrou rhuť k jídlu Ne-

máte li požitok a toho co jde nemůžete tníti dobrýchO IIIIKKh I QNTSlč Lili Huckmayerova navrátí

pravá česká a moravská hostina

Mysleli že jsem také z Linwood a

pořád mně ty skleničky strkali
Pivo a víno byly výtečné ale
trochu moc řtči Potom jsem vy-

hledal doktora a jeli jsme třmi

kopci domů' Mřli tam také po-

licajta a každý se mj již % daleka

vyhýbal To jíte měli vidét tu

pravou tahauici o šotraba Vlečky
chtěly abych s nimi 11 do kola
Skutečně ač nerad musel jsem
přece odpovědít že netančím
Proto vlak jsem byl pořád jako v

kole neboť kde byl Uartol a šo
tféb bylo tivo Hohllkama mi
tam mohli ucpat a me moci
chtěli sbych M ds kola Myl

bych si snad konečně nrchsl pícce
říci' ale mojt tUrá la mě vattovala
a kmotřička I re mne taká ne

spuuliěla ani oka

Karma 160 aktů k prunijiimtl
linul Polda

Zabcíčasů Dobrý žaludek znamená dobrou náladula se 1 Chicaga kde cvičila se
hudbě na klavír yolnílflřn

U1UUUUU jo ctaÍJJindřich Donat jelt 1 několika

pečíte si silný řattidck

jestli budrta užívali

v 15 vňi:cii LithAuNAcij

s 1 1 00 Q
- 8
XDAHMA (r

Mj

krajany pojede 13 siří do Orego-n-

a Montany Kdo by il přál LfiKAftSKÁ POUADA
jeti a ním a sakoupii pěkný pote
mek kttrý přinese 50 st Co bullů
plenice a prodává se is # 1 o akr
nechť se ti nělto přihláil oa jim
obMarl laclněilí jlidnl ne! mohou
kdekoli jinde doslali i sfÁ -

— — —
g!-

- ViiimtiZpravcdaJ I


